
 

Ministero dell’istruzione   e del merito 

Istituzione scolastica “Giovanni Falcone” 

Via Levadello, 24 - 25036 - Palazzolo sull’Oglio (BS) 

 

  
 

AL/aa 

Cod. Fisc.:91001910172 Cod. Mecc.: BSIS03400L Cod. Fatt. UFEMK5 Codice IPA: istsc_BSIS03400L  tel 0307405911  
PEO Istituto BSIS03400L@istruzione.it  PEC Istituto BSIS03400L@pec.istruzione.it  

WEB https://www.falconeiis.edu.it/   Pagina 1 di 1 

 

   

           
     

OGGETTO: DECISIONE A CONTRARRE PER L’INDIVIDUAZIONE TRAMITE AVVISO DI SELEZIONE 
PERSONALE ESTERNO PER RICERCA DI MEDICO ESPERTO IN CORSO DI PRIMO SOCCORSO E 
MANOVRE SALVAVITA A.S. 2025/2026 
 
 
 
VISTO  il D.Lgs. 297/1994 “Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, 

relative alle scuole di ogni ordine e grado”; 
VISTO  il D.P.R. 275/1999 concernente il regolamento recante nomine in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche ai sensi della legge 59 del 15/03/1997;  
VISTA  la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle Regioni ed Enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 
per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto del 28 agosto 2018, n. 129, Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, 
della legge 13 luglio 2015, n. 107 (GU Serie Generale n.267 del 16-11-2018); 

VISTA  la legge 125/2013 art.2 modificato dalla Legge 165/2013; 
VISTO  il programma annuale per l’esercizio finanziario corrente e la situazione finanziaria di questa 

istituzione scolastica alla data corrente; 
VISTA la Legge 6 novembre 2012, n. 190, art. 1, comma 17, recante “Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella Pubblica 
Amministrazione”; 

VISTO  il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, recante "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni" 
e modifiche apportate dal D.lgs. 25 maggio 2016, n. 97, recante “Revisione e semplificazione 
delle disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, 
correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 
33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di riorganizzazione 
delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente il Regolamento 
recante norma in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 
marzo 1997, n. 59; 

VISTO  il D.L.vo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

CONSIDERATO       la richiesta della docente referente dell’indirizzo Socio Sanitario di attivare il corso di Primo 
                                 Soccorso per studenti delle classi 4P e 4S; 
CONSIDERATO      che per la realizzazione del Progetto sopra richiamato si rende necessario procedere 

                                 all’individuazione di esperto qualificato; 

 
                                                                                DETERMINA 

    

La pubblicazione di un avviso pubblico per la selezione di n. 1 Medico esperto/a per svolgere n. 2 Corsi completi 
di 12 ore per formazione addetti di Primo soccorso.  

 

 L’esperto deve essere dotato:  

- Esperienza pluriennale. 

- Disponibilità per un periodo che va da marzo a maggio   

- L’impegno dell’esperto da individuare è pari a € 2.135,00 compreso di ogni onere e iva; 

- Qualifica giuridica ed economica della prestazione: PRESTAZIONE PROFESSIONALE. 

 
                                                                                                                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                               Alberto  Lazzaroni 

 

 

Firmato digitalmente da ALBERTO LAZZARONI

mailto:BSIS03400L@istruzione.it
mailto:BSIS03400L@pec.istruzione.it
https://www.falconeiis.edu.it/

		2026-01-19T16:55:22+0000
	ALBERTO LAZZARONI




